Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛАШЕЙКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА Сызранский сАМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11 марта   2012 года                                                                           № 53

Об утверждении  Программы  по физкультуры и спорта на территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год.

          На основании Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в  соответствии с Уставом  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области в целях развития физкультуры и спорта на территории поселения Администрация городского поселения,

                                               П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

            1.  Утвердить  Программу  по физкультуре и спорту на территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год.

 (программа прилагается)

             2. Установить, что   реализация программы осуществляется за счет средств   местного бюджета.

             3. Настоящее постановление опубликовать в газете органов местного самоуправления городского поселения Балашейка «Вестник Балашейки»

       4.  Контроль  над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Балашейка                                                                               муниципального района Сызранский                                                  А.В. Дулин

Приложение №1

к Постановлению  городского

поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области

                                                                                            от  11 марта  2012 г. №_53_

ПРОГРАММА

развития физкультуры и спорта на территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

на 2012 год

1. ПАСПОРТ

Программы развития физкультуры и спорта

на территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

на 2012 год

	Наименование
программы
	«Программа  развития физкультуры и спорта на территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области  на 2012 год»

 (далее   по  тексту «Программа»)

	Основания разработки
Программы
	-  ФЗ  от 6 октября  2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление администрации городского поселения Балашейка от 19.01.2012г. №9/3 «О составлении задания на разработку проектно-сметной документации по Программе развития физкультуры и спорта на территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2012 год»

	Заказчик Программы
	Администрация городского поселения Балашейка

	Разработчики
Программы
	Администрация городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

	Цели     и    задачи
Программы
	Цели: 1. Развитие физкультуры и спорта на территории городского поселения Балашейка.

2. Приобщение детей, молодежи и взрослого населения к здоровому образу жизни.

3. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для населения городского поселения Балашейка.

4. Оздоровление населения городского поселения Балашейка.

	5. Проведение мероприятий спортивного, досугового и развлекательного характера с целью привлечения  трудных подростков, детей из неблагополучных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

Задачи: 1. Развитие физкультуры и спорта на территории городского поселения Балашейка.

2. Оздоровление населения городского поселения населения отрицательного отношения к  негативным проявлениям в обществе.

3. Организация  и координация совместной работы детских учреждений, учреждений культуры и организаций социального характера, способных проводить единую политику в вопросе развития физкультуры и спорта.

4. Организация  и координация работы комиссий и обществ, созданных при администрации городского поселения Балашейка, пропагандирующих здоровый образ жизни.

5. Создание и обеспечение условий для активного вовлечения населения в организованный процесс развития физкультуры и спорта на территории городского поселения Балашейка

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели
Программы
	1. Повышение эффективности работы в плане физического воспитания молодежи поселения и развития спорта в поселке.

2. Привлечение общественных институтов к созданию и проведению единой политики здорового образа жизни среди населения поселения, взаимодействие с различными слоями населения, решения вопросов оздоровления населения различными методами и в тесной координации.

3. Воспитание у детей и взрослого населения отрицательного отношения к  негативным проявлениям в обществе.

4. Организация  и координация совместной работы детских учреждений, учреждений культуры и организаций социального характера, способных проводить единую политику по развитию физкультуры и спорта на территории поселения.

5. Создание и обеспечение возможностей для активного вовлечения населения в организованный процесс освоения знаний, умений и навыков, обеспечение условий для самообразования и самовоспитания граждан.

	Объемы  и  источники
финансирования
	Общий   объем   средств,   необходимых   на
реализацию программы, составляет  25000,00  руб,

Финансирование Программы осуществляется при наличии средств в бюджете городского поселения Балашейка на реализацию Программы.

	Срок реализации Программы
	Программа охватывает период с 1 марта по 31 декабря 2012 года

	Система организации контроля реализации Программы
	Администрация городского поселения Балашейка предоставляет отчеты о ходе реализации Программы ежеквартально в постоянную комиссию  по соблюдению законности, правопорядку и социальной политике Собрания представителей городского поселения Балашейка

Раздел 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа

Согласно Федеральному закону от 6 октября  2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочия по обеспечению условий для развития на территории городского поселения  физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского поселения, созданию условий для массового отдыха жителей городского поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения являются вопросами местного значения поселения.

Немаловажным полномочием является и организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

Мероприятия, включаемые в Программу, позволят повысить эффективность работы в плане развития физкультуры и спорта на территории поселения, а также содействовать приобщению граждан к здоровому образу жизни.

Раздел 2. Основные цели и задачи Программы.

Настоящая Программа направлена на достижение следующих основных целей:

1. Развитие физкультуры и спорта на территории городского поселения Балашейка.

2. Широкое вовлечение населения к занятиям физкультурой и спортом.

3. Приобщение детей, молодежи и взрослого населения к здоровому образу жизни.

4. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для населения городского поселения Балашейка.

5. Оздоровление населения городского поселения Балашейка.

Достижение указанных целей возможно посредством решения основных задач:

1. Развитие физкультуры и спорта на территории городского поселения Балашейка.

2. Оздоровление населения городского поселения населения отрицательного отношения к  негативным проявлениям в обществе.

3. Организация  и координация совместной работы детских учреждений, учреждений культуры и организаций социального характера, способных проводить единую политику в вопросе развития физкультуры и спорта.

4. Организация  и координация работы комиссий и обществ, созданных при администрации городского поселения Балашейка, пропагандирующих здоровый образ жизни.

5. Создание и обеспечение условий для активного вовлечения населения в организованный процесс развития физкультуры и спорта на территории городского поселения Балашейка.

Достижение поставленных целей и решение вышеперечисленных задач достигается посредством реализации системы мероприятий, предусмотренных настоящей Программой.

Раздел 3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет бюджета городского поселения Балашейка - за счет доходов, поступающих в бюджет городского поселения  Балашейка.

 Общий объем средств, необходимых на реализацию Программы, составляет 25000,00  руб.
Раздел 4. Контроль реализации программных  мероприятий и Программы в целом

Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация городского поселения Балашейка на основе материалов и отчетов, представляемых организациями и общественными комиссиями о ходе выполнения ими программы.

Организации и комиссии  в течение месяца после окончания квартала представляют в администрацию городского поселения Балашейка ежеквартальный отчет о выполнении программы.

Администрация городского поселения Балашейка на основании представленных отчетов готовит сводный отчет о ходе реализации Программы и представляет его на рассмотрение в Собрание представителей городского поселения Балашейка. Администрация городского поселения Балашейка также вправе использовать иные формы и методы контроля за реализацией Программы.

Раздел 5. Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы

В результате реализации Программы предполагается достижение следующих положительных результатов:

1. Укрепление здоровья населения городского поселения  Балашейка.

2. Повышение эффективности работы в плане развития физической культуры и спорта на территории городского поселения Балашейка.

3. Привлечение общественных институтов к созданию и проведению единой гражданской политики относительно развития физкультуры и спорта среди населения поселения, взаимодействие с различными слоями населения, решения вопросов населения различными способами и в тесной координации.

4. Организация  и координация совместной работы детских образовательных учреждений, учреждений культуры и организаций социального характера, способных проводить единую политику в плане развития физкультуры  и спорта на территории городского поселения Балашейка.

5. Создание и обеспечение возможностей для активного вовлечения населения в организованный процесс освоения умений и навыков, обеспечение условий для приобщения населения к здоровому образу жизни.

Приложение N 1

к Программе по развитию

физкультуры и спорта на территории

 городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области     на 2012год

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы по развитию

физкультуры и спорта на территории

 городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский  Самарской области

на 2012год

	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Сроки проведения
	Финансирование , руб.
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Зимние спортивные игры

для детей, молодежи и взрослого населения поселения

«Зарница – 2012»
	Местный стадион
	Март 2012 года
	4000,0
	ДК «Юность»

библиотека Балашейская средняя школа

(по согласов.)

	2
	Мини-турслет  для детей и молодежи
	Пляж пруда
	Май 2012 года
	2000,0
	ДК «Юность»

библиотека Балашейская средняя школа

(по согласов.)

	3
	Летний спортивный праздник, посвященный Дню защиты детей
	ДОУ детский сад «Солнышко»
	июнь 2012 года
	1100,0
	ДК «Юность»

библиотека Балашейская средняя школа детский сад «Солнышко», амбулатория

(по согласов.)

	4
	Спортивно-массовое мероприятие

«Мир и солнце над головой»

с проведением конкурсной программы «Рыболов»
	Местный стадион, пляж местного пруда
	июнь 2012 года
	5400,0
	ДК «Юность»

библиотека Балашейская средняя школа детский сад «Солнышко»

(по согласов.)

	5
	Спортивная развлекательная программа для молодежи «Стань здоровым, сильным, ловким», посвященная Дню независимости
	Местный стадион
	июнь 2012 года
	1300,0
	ДК «Юность»

библиотека Балашейская средняя школа

(по согласов.)

	6
	Параолимпиада для инвалидов и граждан пожилого возраста поселения
	Местный стадион
	Июль 2012 года
	2000,0
	ДК «Юность»

библиотека

Отделение дневного пребывания , амбулатория

(по согласов.)

	7
	День физкультурника
	Местный стадион
	Август 2012 года
	4000,0
	ДК «Юность» Библиотека, Балашейская средняя школа, Отделение дневного пребывания, детский сад «Солнышко», амбулатория

(по согласов.)

	8
	Спортивный праздник для молодежи и юношества
	Местный стадион
	Сентябрь

2011 года
	3700,0
	ДК «Юность» Библиотека, Балашейская средняя школа

(по согласов.)

	9
	Акция «Здоровье – билет в будущее»
	Балашейская средняя школа
	Ноябрь 2012 года
	1500,0
	ДК «Юность» Библиотека, Балашейская средняя школа

(по согласов.)

	ИТОГО

	25000,0